

Số 86 /KH-UBND

Anh Sơn, ngày 27 tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH

Sáp nhập trường Mầm non Thạch Sơn và trường Mầm non Thị trấn Anh Sơn thành trường Mầm non Thạch Thị

Thực hiện Quyết định số 1328/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của UBND huyện Anh Sơn phê duyệt Đề án sắp xếp lại mạng lưới, quy mô trường, lớp đối với giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Anh Sơn, giai đoạn 2019 - 2021, UBND huyện ban hành Kế hoạch sáp nhập trường Mầm non Thạch Sơn và trường Mầm non Thị trấn như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Cụ thể hóa một phần nội dung Đề án sắp xếp lại mạng lưới, quy mô trường, lớp đối với giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Anh Sơn, giai đoạn 2019 - 2021, trong năm học 2020-2021;

- Tạo sự đồng thuận cao trong toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và nhân dân.

- Phân công tập thể, cá nhân thực hiện các phần việc cụ thể.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức thực hiện phải công khai, minh bạch, đúng quy trình, thủ tục và tạo được đồng thuận cao trong nhân dân;

- Căn cứ Quyết định số 1328/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của UBND huyện Anh Sơn phê duyệt Đề án sắp xếp lại mạng lưới, quy mô trường, lớp đối với giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Anh Sơn, giai đoạn 2019 – 2021 để triển khai thực hiện.

II. Nội dung

1. Công tác chuẩn bị

1.1. Công khai kế hoạch

- Thời gian: 15/5/2020

- Chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Phòng Nội vụ

1.2. Dự thảo Quyết định sáp nhập

- Thời gian: 15/7/2020

- Chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Phòng Nội vụ

1.3. Phương án sắp xếp bộ máy

- Thời gian: 25/7/2020

- Chủ trì: Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Phòng Nội vụ.

1.4. Phương án quản lý tài chính, tài sản

- Thời gian: 30/7/2020

- Chủ trì: Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, trường Mầm non Thạch Sơn, Mầm non Thị Trấn.



2. Công bố và giao trách nhiệm thực hiện các quyết định, phương án

- Thời gian: 05/8/2020
- Chủ trì: Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Kiểm tra thực hiện các quyết định, phương án

- Thời gian: 15/8/2020
- Chủ trì: Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

4. Báo cáo kết quả thực hiện

- Thời gian: 25/8/2020
- Chủ trì: Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

III. Tổ chức thực hiện

Song song với các nhiệm vụ được giao trên, UBND huyện giao:

1. Phòng Văn hóa – Thông tin phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND xã Thạch Sơn, UBND Thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền chủ trương và nhiệm vụ triển khai tại Kế hoạch này.

2. Trường Mầm non Thạch Sơn, trường Mầm non Thị Trấn:

- Làm tốt công tác tư tưởng cho đội ngũ quản lý, giáo viên, nhân viên và phụ huynh trong việc thực hiện sáp nhập trường, đồng thời làm tốt công tác tuyên truyền, vận động để tạo sự đồng thuận trong nhân dân và các bậc cha mẹ trẻ;

- Chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ, tài liệu, trang thiết bị, đồ dùng đồ chơi, cơ sở vật chất để tổ chức bàn giao.

- Phối hợp với UBND xã Thạch Sơn, UBND Thị Trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các nội dung tại Kế hoạch này.

3. Đảng ủy, UBND xã Thạch Sơn và Đảng ủy, UBND Thị trấn Anh Sơn:

- Tổ chức quán triệt, chỉ đạo, triển khai thực hiện và tuyên truyền tới cấp ủy, chính quyền, các tổ chức đoàn thể, cán bộ, nhân dân và phụ huynh về việc sáp nhập trường Mầm non Thạch Sơn với trường Mầm non Thị Trấn, tạo sự thuận lợi trong tổ chức thực hiện.

- Phối hợp với trường Mầm non Thạch Sơn, trường Mầm non Thị trấn để thực hiện sáp nhập, chuyển giao đúng quy định và tiến độ.

Trên đây là Kế hoạch sáp nhập trường Mầm non Thạch Sơn và trường Mầm non Thị trấn Anh Sơn. Yêu cầu Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng văn hóa – Thông tin, các phòng/ban, đơn vị có liên quan, Đảng ủy, UBND xã Thạch Sơn, Đảng ủy, UBND Thị trấn, trường Mầm non Thạch Sơn, Mầm non Thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhân:

- Sở GD&ĐT (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);
- TT, BTV Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (/bc);
- CT, PCT UBND huyện;
- Các phòng/ban liên quan (t/h);
- Đảng ủy, UBND xã Thạch Sơn (t/h);
- Đảng ủy, UBND xã Thị trấn (t/h);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Đặng Xuân Quang